
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2020 №   2708
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в Адресную инвести-
ционную программу Великого 
Новгорода на 2020 год и на плано-
вый  период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 31.01.2020 № 330 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 13.03.2020 № 898, от 30.04.2020 № 1566, 

от 15.06.2020 № 2103).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд 2708п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 27.07.2020 № 2708 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "3 311 302,0" и "1 044 384,8" 

заменить цифрами "3 324 447,1" и "1 057 530,0" соответственно. 

2. В разделе "Мероприятия Программы": 

2.1. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство": 

пункты 3.5, 3.20 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.5. 

 
Строительство автомо-
бильной дороги Морозов-
ского проезда, на участке 
от ул. Ломоносова до  
Морозовской ул., в Вели-
ком Новгороде 

постановление 
Администра-
ции Великого 
Новгорода  

от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ 

"УКС" 

200 м,  
2020 г. 

от 07.03.2018  
№ 53-1-1-3-

0023-18 

16 121,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд  
Новго-
родской 
области 

 
776,3 

 
 
 
 

13 222,3 
 

 
776,3 

 
 
 
 

13 222,3 
 

 

 
- 
 
 
 
 
- 
 

 
- 
 
 
 
 

-"; 
 
 

"3.20. Строительство Большой 
Московской ул., на участ- 
ке от ул. Державина до  
ул. 20 Января, и реконст-
рукция ул. 20 Января, на 

постановление 
Администра-
ции Великого 
Новгорода  

от 28.12.2016 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

1790 м, 
2020, 

2021 гг. 

от 28.07.2015 
№ 53-1-С-
0021-15,  

от 31.03.2017 
№ 53-1-С-

493 346,37 
(в ценах октября  

2016 года) 

0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 
26 583,2 

 
 
 

 
11 436,4 

 
 
 

 
15 146,8 

 
 
 

 
- 
 
 
 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
участке от ул. Советской 
Армии до Большой Мос-
ковской ул., в Деревя-
ницком жилом микро-
районе Великого Новго-
рода (I и II этапы) 

№ 6154 0016-17 0409 
дорожный 

фонд  
Новгород-

ской 
области 

 
9,4 

 
 

 
 

 
9,4 

 
 

 
 

 
- 
 

 

 
-"; 
 

дополнить пунктом 3.23 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.23. 

 
Корректировка проектно-
сметной документации 
"Строительство Большой 
Московской улицы, на 
участке от улицы Держа-
вина до улицы 20 Января,  
и реконструкция улицы  
20 Января, на участке от 
улицы Советской Армии 
до Большой Московской 
улицы, в Деревяницком 
жилом микрорайоне 
Великого Новгорода (I и  
II этапы)" 

постановление 
Администра-
ции Великого 
Новгорода  

от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ 

"УКС" 

1790 м, 
2020,  

2021 гг. 

не требуется 2 500,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд  

Новгород-
ской 

области 

 
438,0 

 
 
 
 

2 062,0 
 

 
438,0 

 
 
 
 

2 062,0 
 

 

 
- 
 
 
 
 
- 
 

 
- 
 
 
 
 

-"; 
 
 

2.2.  Подраздел 4 "Образование и молодежная политика" дополнить пунктом 4.23 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"4.23. 

 
Реконструкция пешеход-
ного моста через реку 
Ниша в МАУ ДО ДООЦ 
"Былина" 

постановление 
Администра-
ции Великого 
Новгорода  

от 14.12.2016 
№ 5769 

КАГ,  
МКУ 

"УКС" 

0,02351 км 
2020 г. 

от 20.11.2019 
№ 53-1-1-3-
032337-2019 
от 21.11.2019 
№ 53-1-0052-

19 

13 145,14  
(в ценах III квартала 

2019 года) 

0707 
субсидия 
федераль-

ного 
бюджета 

 
13 145,1 

 

 
13 145,1 

 
 

 
- 
 

 
-"; 
 



 4 

2.3. В позиции "Итого" в графах 9 и 10 цифры "3 311 302,0" и "1 044 384,8" соответственно заменить цифрами "3 324 447,1" и 

"1 057 530,0" соответственно; 

2.4. Условные сокращения, используемые в Программе, дополнить абзацем следующего содержания: 

"МАУ ДО ДООЦ "Былина" - муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-

образовательный центр "Былина".". 

___________________________________ 
 


